

## Nr 356.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till uppförande av nybyggnad för en statens sjuksköterskeskola.*

(Statsutskottets utlåtande nr 207.)

## Till Konungen.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under kapitalbudgeten (bilaga 3, punkt 5) gjorda framställning har Kungl. Maj:t i propositionen nr 199, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 10 mars 1939, föreslagit riksdagen att till Uppförande av nybyggnad för statens sjuksköterskeskola å kapitalbudgeten för budgetåret 1939/40 under rubrik Statens allmänna fastighetsfond anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Till de av departementschefen förordade riktlinjerna för anordnandet av en statlig utbildning av blivande sjuksköterskor kan riksdagen i allt väsentligt ansluta sig. Riksdagen har ej heller något att erinra mot att för tillgodoseende av den teoretiska undervisningens behov och för ordnandet av elevernas bostadsfråga under tiden för denna undervisning uppföres en särskild byggnad i huvudsaklig överensstämmelse med senast föreliggande förslag. I likhet med departementschefen förutsätter riksdagen härvid, att i samband med de definitiva ritningarnas utarbetande frågan om lokalbehovets omfattning upptages till närmare prövning i syfte att begränsa kostnaderna för byggnadens uppförande. Riksdagen godtager alltså i princip Kungl. Maj:ts förslag.

I fråga om den praktiska sjukhustjänstgöringen, vilken enligt propositionen skulle tills vidare huvudsakligen förläggas till serafimerlasarettet och endast beträffande viss specialvård till karolinska sjukhuset, vill riksdagen understryka önskvärdheten av att statens sjuksköterskeskola redan från början organisatoriskt anslutes till båda dessa sjukhus. Det synes riksdagen uppenbart, att statens sjuksköterskeskola har ett naturligt intresse av att kunna i erforderlig utsträckning tillgodogöra sig de möjligheter, som nu nämnda sjukhus ur undervisningssynpunkt erbjuda och vilka äro av väsentlig betydelse för de allmänna sjukvårdsuppgifter skolans undervisning närmast avser. Med den omfattning, sjukvården vid karolinska sjukhuset kommer att erhålla, och med den gemensamma ledning av båda sjukhusen, som förefinnes, lära större svårigheter icke heller behöva möta att genom ledningens försorg på ett tillfredsställande sätt ordna de statliga elevernas praktiska tjänstgöring å dessa sjukhus utan att andra dit anknutna utbildningsintressen trädas för nära.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Uppförande av nybyggnad för statens sjuksköterskeskola* för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Stockholm den 6 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

### Nr 357.

Godkänd av första kammaren den 6 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1939.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av det för budgetåret 1938/39 anvisade reservationsanslaget till vissa byggnadsarbeten vid statens yrkeshem samt skol- och yrkeshem m. fl.*

(Statsutskottets utlåtande nr 208.)

### Till Konungen.

I propositionen nr 262 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av protokollet över socialärenden den 13 april 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att för förstärkning av det för budgetåret 1938/39 anvisade reservationsanslaget till vissa byggnadsarbeten vid statens yrkeshem samt skol- och yrkeshem m. fl. må till nämnda anslag från det för samma budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 173,600 kronor.

Då behovet och lämpligheten av de föreslagna ändrings- och kompletteringsarbetena får anses styrkt, vill riksdagen icke motsätta sig, att desamma komma till utförande. Riksdagen har dock icke kunnat undgå intrycket, att de tidigare uppgjorda byggnadsplanerna varit mindre väl genomtänkta.

De framlagda kostnadsberäkningarna synas riksdagen kunna i stort sett godtagas. Den beräknade kostnaden av 32,000 kr. för uppförande av två personalbostäder om två rum och kök vid Långanäs ungdomshem förefaller riksdagen dock förhållandevis hög, särskilt i betraktande av att hemmets elever avsetts skola i största möjliga utsträckning biträda i arbetet. Riksdagen förutsätter därför, att vid arbetenas utförande åtgärder vidtagas för att i möjligaste mån nedbringa dessa kostnader.

Då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att för förstärkning av det för budgetåret 1938/39 anvisade reservationsanslaget till vissa byggnadsarbeten vid statens yrkeshem samt skol- och yrkeshem m. fl. må till nämnda anslag från